
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 47Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 395/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019105696, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 20/03/19;
1 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
2 . IPC - JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA - MAT:5233402
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), perfazendo um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 396/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201996585, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito Federal , a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de 20 a 23/03/19.;
1 . DPC - GEORDAN ANTUNES FONTENELLE RODRIGUES - MAT:5940402
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 864,00 
(oitocentos e sessenta e quatro reais. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 397/2019- DGPC/OD/DRF
 DE 18 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019105666, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 22/03/19;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
2 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 398/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019115153, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 24/03/19.;
1 . IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais. ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 399/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019108349, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MONTE 
ALEGRE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 20 a 21/03/19;
1 . EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 . DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 400/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE MARÇO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019115199, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 22/03/19;
1 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT:5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00. (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 415158

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 012/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,
 DE 01 DE MARÇO DE 2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO: a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 037/2018-DGPC/PAD, de 20/12/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.736, de 08/11/2018;
CONSIDERANDO: a necessidade de efetuar a substituição de membro da 
Comissão, a fi m de evitar solução de continuidade no andamento do ci-
tado procedimento;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR as servidoras CARMEN SUELY SILVA DE SOUZA – Delegada 
de Polícia Civil e MARIA OFÉLIA ALBANO BAIMA – Escrivã de Polícia 
Civil, para atuar na comissão designada pela PORTARIA Nº 037/2018-
DGPC/PAD, de 20/12/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 33.736, de 
08/11/2018, como Primeiro e Segundo Membros, em substituição aos 
membros designados pela Portaria instauradora, a contar deste ato, a fi m 
de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 415184

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°116/19 DE 15 DE MARÇO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006 e o processo 2019/79093.
R E S O L V E:
I - EXONERAR o servidor efetivo JOSÉ DOS SANTOS CORDEIRO FILHO, 
mat. 5843480/1 do cargo comissionado de Gerente de Constatação – GEP. 
DAS. 011.3.
II - NOMEAR para o cargo comissionado de Gerente de Constatação– GEP. 
DAS. 011.3. a senhora CREUSA ALICE LOPES SANTOS DIAS.
III - NOMEAR para o cargo omissionado de Gerente Regional de Medicina 
Legal - Altamira – GEP. DAS. 011.3. a senhora ELIZABETH CHRISTINA 
BORGES CAPATTI.
IV – Esta portaria entra em vigor em 18.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 DE MARÇO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral 

Protocolo: 415309


